
 
ANO 2022 - Nº CV – DATA: 28 de Abril  de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Adilson Donizeti da Silva – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Frank Colombini – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

Secretaria de Administração 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/22 
A Prefeiturade Batatais faz saber que 
conforme processo de Dispensa de 
Licitação nº 09/22, contratou a empresa: 
ALGAR TELECOM S/A,para serviços de 
fornecimento de linhas telefônicas, em 
atendimento a Secretaria Municipal 
Administração, conforme requisição 833, 
867, 861, 842, 858, 823, 807, 817, 
819/2022; no valor total de R$52.453,89, 
conforme parecer e informações 
constantes no processo. Bts, 
27.04.22;Vinícius Bérgamo Silva – 
Secretário Municipal Administração. 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/22 
A Prefeiturade Batatais faz saber que 
conforme processo de Dispensa de 
Licitação nº 13/22, contratou o Instituto de 
Educação e Desenvolvimento Social 
Nosso Rumo,para a prestação de 
serviços em coordenação, organização, 
planejamento e execução de Concurso 
Público, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Administração, conforme 
requisição 1323/2022; no valor total de 
R$37.000,00, conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
27.04.22;Vinícius Bérgamo Silva – 
Secretário Municipal de Administração.  
 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos. 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
PROC. INEXIGIBILIDADE Nº 05/22 
A Prefeitura da Estância Turística de 
Batatais, neste ato legalmente 

representada peloseuSecretário Municipal 
de Obras, Planejamento e Serviços 
Públicos, o Senhor Orion Francisco 
Marques Riul Junior,através da Portaria nº 
26892de09/12/2021,RATIFICA, nos 
termos do artigo 25 “caput” e inciso I, c.c. 
o parágrafo único do artigo 26, da Lei 
Federal 8.666/93 e respectivas 
alterações, o processo de Inexigibilidade 
de Licitação nº 05/22, para reparo de um 
conjunto de motobomba, marca Leão, 
modelo MB S160-10 901/200/38TR, da 
empresa: FRANKLIN ELECTRIC 
INDUSTRIA DE MOTOBOMBAS, no 
valortotal de R$36.222,45 (trinta e seis mil 
duzentos e vinte e dois reais e quarenta e 
cinco centavos), conforme parecer e 
informações constantes no processo. Bts, 
27.04.22. Orion Francisco Marques Riul 
Junior– Secretário Municipal de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos. 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 
 
Ato da Presidência nº 54, de 

08/04/2022, designa José Luis Arcolino, 

Assistente de Serviços de Som e Imagem, 

para proceder o acompanhamento da 

prestação dos Serviços de Telefonia Fixa 

comutada, com fornecimento de terminais 

telefônicos fixos, para ligações locais e de 

longa distância nacional, para telefones 

fixos e móveis, da Câmara Municipal de 

Batatais, a serem prestados pela empresa 

Algar Telecom S/A, CNPJ nº 

71.208.516/0001-74; 

Ato da Presidência nº 55, de 08/04/2022, 

designa José Luis Arcolino, Assistente de 

Serviços de Som e Imagem, para 

proceder o acompanhamento da 

prestação dos Serviços de Telefonia 

Móvel, incluindo tráfego de voz, 

chamadas de longa distância, dados e 

acesso à Internet, mediante o 

fornecimento de linhas de voz e dados 

para a Câmara Municipal de Batatais, a 

serem prestados pela empresa Algar 

Telecom S/A, CNPJ nº 71.208.516/0001-

74.; 

Ato da Presidência nº 56, de 

08/04/2022, designa José Luis Arcolino, 

Assistente de Serviços de Som e Imagem, 

para proceder o acompanhamento da 

prestação continuada de Serviço de 

Comunicação Multimídia para acesso à 

Rede Mundial de Computadores, 

“Internet”, na Câmara Municipal de 

Batatais, a serem prestados pela empresa 

Algar Telecom S/A, CNPJ nº 

71.208.516/0001-74; 

Portaria nº 86, de 25/04/2022, dispõe 

sobre férias a Jeferson Lima Garcia,  de 

09 a 18 de maio de 2022. 

 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2022-04-28T08:25:27-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




